关于选拔共青团建筑工程学院委员会

第二届第二任委员的预通知

全院学生：

共青团建筑工程学院委员会第二届第一任委员卸期将

近，根据《高校共青团改革方案》、《共青团广州城建职业

学院委员会章程》等有关规定，经共青团建筑工程学院委员

会第二届第二任委员筹备委员会讨论并上报院党总支审批

通过，将于 2018 年 4 月中旬开始进行共青团建筑工程学院

委员会第二届第二任委员会换届筹备工作，为进一步加强团

委组织建设，实现组织的“从严治团”目标，现就共青团建

筑工程学院委员会第二届第二任委员的相关工作通知如下：

一、选拔职位

1．院团委学生副书记 2名；

2．院团委组织部部长 1名；

3．院团委宣传部部长 1名；

4．院团委素质拓展部部长 1名；

5．院团委科技实践部部长 1名；

6．文体发展中心主任 1名；

7．青年志愿者联合会建工分会会长 1 名；

8．新媒体运营中心主任 1 名；

9. 新媒体运营中心网络信息部部长 1 名；

10. 新媒体运营中心媒体运营部 1 名。

注：各属下部门队伍竞选时间另行安排。

二、选拔条件

（一）基本要求

院团委学生干部面向我院全日制在校学生公开选拔，需

具备以下基本条件：

1．坚持四项基本原则，拥护党的各项方针政策，具有

较高的政治觉悟，德、智、体、美全面发展；

2．熟悉和掌握学生工作的原则和规律，具有强烈的服

务意识和责任心，作风正派，有良好的群众基础，在同学中

具有较高威信和影响力；

3．具备扎实的专业基础与合理的知识结构，有较强的

学习能力，成绩优秀，无考试作弊、挂科或违纪违法等情况；

4．综合素质高，有团结协作精神，有较强的社会实践

能力、语言文字表达能力、统筹组织能力和沟通协调能力。

（二）任职条件

1．具有广州城建职业学院学籍的全日制建筑工程学院

在读大一专科学生；

2．大一期间有 1 年在学生组织任职经验，包括担任各

类各级团干部、学生干部或班干部，同等条件下预备党员或

党员优先。

三、选拔程序

（一）报名

符合资格和条件的学生可自荐报名，报名表见附件 1。

(二)书面审查

共青团建筑工程学院第三届委员会会议筹备委员会将

对参选人进行书面审查，择优进入笔试。

（三）笔试

笔试采取统一命题，以闭卷的形式考试。主要测试候选

人综合素质、学院基本信息、校学生会章程制度及工作岗位

相关的知识和能力，将在骄阳培训中指定部分参考资料。

（四）面试+答辩

各委员候选人采用主题演讲、结构化面试、无领导小组

讨论等形式，主要测试考生在领导能力素质、个性特征、专

业知识等方面对选拔职位的适应程度。选拔主席岗位采取压

力面试、职业能力测试、公开答辩形式，由院党总支书记、

团委书记、各专项（辅导员）老师、院团学主席团、在场观

众、微信平台、青年之声在线进行提问。

（五）演讲竞赛

根据筹备委员会综合评定结果择优进入建筑工程学院

团委第二届第二任委员会会议公开演讲，实行差额选举。

（六）组织考察

新任委员进行为期一个月的工作考核，考核通过，方可

获聘。

（七）正式任命

考核无异议后，由院团委发文任命，聘期一年，期满颁

发聘书。

四、日程安排（待定）

4 月 21 日进行常委、委员参选人的书面筛选

4 月 24 日进行委员、常委候选人的笔试

4 月 27 日公布面试名单及面试安排

5 月 6-8 日进行委员参选人面试

5 月 10 日进行常委参选人压力面试

5 月 13 日进行常委晋级参选人任务考核

5 月 17 日进行常委、委员参选人考核项目汇报

5 月 24 日进行常委参选人公开答辩

5 月 24 日-6 月 5日进行常委、委员实践考核

    6 月 3 日-5 日公示候选人名单

6 月 21 日建筑工程学院团委换届大会

五、工作要求

1．各学生组织要高度重视，根据校团委的统一要求和

进度安排，大力推广，积极推进，切实做好候选人的推荐和

选拔工作，力求选送最优秀的学生干部参加学院团委的干部

选拔。

2．根据工作需要，学院团委对无人报名或虽有人报名

但无合适人选的岗位，进行统筹调配。

3．有意愿参加院团委干部选拔的学生干部填写好报名

表后并由所在组织负责人签章，于 4 月 20 日 21:00 前将推

荐表送至学院团委办公室（建工机电楼 A604A）。

六、注意事项

1.参选副书记需交报名表时需附一份 1500 字左右的团

委改革建设规划，参选部长需附一份 1000 字参选部门（第

一志愿）工作设想，内容要求符合组织发展实际，严禁抄袭，

违者取消参选资格。

联系人：彭聪、李伊康

联系电话：020-87987313、15802086358

地址：院团委办公室（建工机电楼 A604A）

附件 1.广州城建职业学院团委学生干部推荐表

附件 2.共青团建筑工程学院委员会组织架构图

附件 3.建筑工程学院团委部门职能

共青团建筑工程学院委员会

                           2018 年 4 月 16 日